Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение
«Детский сад № 128
комбинированного вида»
Кировского района г.Казани

Казан шэйэре Киров
районыныц«128 нче катнаш
тердэге балалар бакчасы»
Мэктэпкэчэ белем муниципаль
бюджет учреждениесе

420079, г.Казань, ул.Гумера Баширова, д.7.
ОГРН 1151690105214, ИНН/КПП 1656090232/ 165601001

ПРИКАЗ
№  03-кц от 13.02.2023г.

«О создании Консультационного центра «Диалог» по оказанию услуг психолого-педагогической,
методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также
гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения
родителей в рамках Федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» в 2023 году»

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации № 869 от 29.09.2022г.
«Об утверждении перечня юридических лиц — победителей конкурсного отбора на предоставление в
2023 году из федерального бюджета грантов в форме субсидий юридическим лицам в рамках
реализации мероприятия «Оказание услуг психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также гражданам,
желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей»
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» государственной
программы Российской Федерации «Развитие образования» и их размера», на основании приказа
отдела образования Управления образования города Казани по Кировскому и Московскому района от
29.12.2022 №457
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 13 февраля 2023 года консультационный центр «Диалог» в рамках реализации
Мероприятия федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» по
оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультационной помощи родителям
(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи
детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Утвердить и ввести в действие с 13.02. 2023 года:
2.1. перечень Услуг, оказываемых в КЦ (приложение 1);
2.2. план-график реализации мероприятий деятельности КЦ (приложение 2);
2.3. образец заявления обращения (приложение 3);
2.4. журнал учета первичных обращений (журнал записи на консультацию) (приложение 4);
2.5. журнал учета услуг специалиста (приложение 5);
2.6. режим работы КЦ (приложение 6);
2.7. штатное расписание (приложение 7);
2.8. должностные инструкции сотрудников КЦ (приложение 8);
2.9. графики работы специалистов КЦ (приложение 9);
2.10. количественное значение показателей реализации проекта (приложение 10);
2.11. смету проекта на 2023г. (приложение 11).
3. Утвердить и ввести в действие ЛНА:
3.1 ЛНА- 15.2. Положение о структурном подразделении МБДОУ «Детский сад № 128»
Консультационный центр «Диалог» по оказанию методической, психолого-педагогической,
диагностической, консультативной помощи родителям (законным представителям) детей дошкольного
возраста.

3.2. ЛНА- 15.3. Положение о временном трудовом коллективе структурного подразделения МБДОУ
«Детский сад № 128» Консультационный центр «Диалог» по оказанию методической, психолого­
педагогической, диагностической, консультативной помощи родителям (законным представителям)
детей дошкольного возраста.
3.3. ЛНА- 15.4. Положение об условиях оплаты труда сотрудников структурного подразделения
МБДОУ «Детский сад № 128» Консультационный центр «Диалог» по оказанию методической,
психолого-педагогической, диагностической, консультативной помощи родителям (законным
представителям) детей дошкольного возраста.
3.4. ЛНА- 15.5. Положение о порядке предоставления Услуг структурного подразделения МБДОУ
«Детский сад № 128» Консультационный центр «Диалог» по оказанию методической, психолого­
педагогической, диагностической, консультативной помощи родителям (законным представителям)
детей дошкольного возраста.
4. Специалистам КЦ ведение документации осуществлять в соответствии с номенклатурой дел.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 128»

С приказом ознакомлены;

Е.С. Борисова